УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 октября 2021 года с. Грачевка № 393-p

О проведении семинара по программе методического сопровождения
молодых специалистов в условиях реализации ФГОС нового поколения
«Школа молодого педагога «Диалог»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», письмом

Министерства образования Российской Федерации от 09 марта 2004 г. 03-51-

48ин/42-0З («Рекомендации об организации деятельности муниципальной

методической службы в условиях модернизации образования»), в целях

совершенствования методического сопровождения деятельности

муниципальных образовательных организаций Грачевского муниципального

округа Ставропольского края:

1. Провести на базе муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №13» село Тугулук Грачевского

муниципального округа Ставропольского края семинар на тему: «Школа

методического мастерства» 29.10.2021 года в 9.00 час.

2. Утвердить программу проведения семинара по методическому

сопровождению молодых специалистов в условиях реализации ФГОС нового

поколения «Школа молодого педагога «Диалог»  согласно приложению 1.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя начальника  управления образования администрации

Грачевского муниципального округа Ставропольского края Ширинян Н.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская

Приложение к

распоряжению управления

образования администрации

Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края от 26

октября  2021 г. №_393-р

Программа проведения семинара по методическому сопровождению

молодых специалистов в условиях реализации ФГОС нового поколения

«Школа молодого педагога «Диалог»

Цель программы проведения семинара по методическому

сопровождению молодых специалистов в условиях реализации ФГОС нового

поколения «Школа молодого педагога «Диалог» (далее - Программы):

организовать работу с молодыми педагогами, оказать методическую помощь

в их профессиональном становлении в условиях реализации ФГОС ДО.

Задачи программы:

1. Оказание помощи молодым специалистам при адаптации в

педагогическом  коллективе.

2. Повышение уровня методической подготовленности педагогов.

3. Оказание практической помощи молодым специалистам.

4. Обеспечение постоянного освоения современных образовательных

технологий.

5. Проведение обмена опытом успешной педагогической деятельности.

6. Оказание помощи в самообразовательной работе молодых

специалистов.

7. Формирование представлений о путях совершенствования.

8. Создание условий для саморазвития и самореализации.

9. Оказание психологической поддержки.

10. Поощрение молодых специалистов и стимулирование их работы.

Количество участников: педагоги-наставники, молодые педагоги

МКДОУ Детский сад 13 со стажем педагогической работы до 3 лет.

№

п/п

Время Тема ФИО ответственных

1.  9:00-

9:30

9:35-

9:55

10:00

11:30

11:35-

12:00

12:05-

13:00

Работа с нормативными

документами с целью

повышения

профессиональных

знаний педагогов

нормативных

документов,

регламентирующих

деятельность ДОО

Ворсина Татьяна Васильевна,

педагог-наставник

2.  Консультация

«Организация

образовательно-

воспитательной работы с

детьми раннего и

дошкольного возраста»

Москвитина Светлана

Васильевна, педагог-

наставник

3.  Деловая игра

«Воспитание и обучение

во взаимодействии»

Творческий час:

«Профессиональное

самосовершенствование»

Ворсина Наталья

Александровна, педагог-

наставник

Теслева Анастасия Ивановна,

молодой педагог

Аракелян Нонна Багдановна,

молодой педагог

Веревкина Кристина

Гивиевна, молодой педагог

4.  Конференция Zoom

«Применение в работе

педагогов ДОО

педагогов новых

образовательных

технологий»

Консультирование

молодых специалистов

по индивидуальным

вопросам

Ворсина Татьяна Васильевна,

педагог-наставник

Шалайко Татьяна Ивановна,

педагог-наставник

Черкашина Ольга

Владимировна, педагог-

наставник

	РАСПОРЯЖЕНИЕ